
Uchwała nr XVI/435/2016 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 21 marca 2016 r. 
 
w sprawie: powołania członków Rady Muzeum przy Muzeum Ziemiaństwa w Dobrzycy 
– Zespołu Pałacowo – Parkowego 
 
 
Na podstawie art. 11 ust. 1 i 4 w związku z art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r.                       
o  muzeach (Dz.U. z 2012 r., poz. 987 z późn. zm.)  oraz § 10 statutu Muzeum Ziemiaństwa w 
Dobrzycy – Zespołu Pałacowo – Parkowego, stanowiącego załącznik do uchwały                                  
nr XLI/584/2009 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 30 listopada 2009 r. w sprawie 
zmiany nazwy Muzeum: Zespół Pałacowo – Parkowy w Dobrzycy oraz przyjęcia statutu, 
zmienionego uchwałami nr XV/231/2011 z 24 października 2011 r. oraz nr XXIX/568/12                     
z dnia 17 grudnia 2012 r., Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 
§  1 

 
W skład Rady Muzeum przy Muzeum Ziemiaństwa w Dobrzycy – Zespołu Pałacowo                            
– Parkowego powołuje się następujące osoby: 
 
1) Kazimierz Balcer – regionalista, emerytowany nauczyciel historii; 
2) Marek Zieliński – Zastępca Prezesa Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu;  
3) dr hab. inż. arch. Elżbieta Raszeja – Kierownik Zakładu Architektury Krajobrazu Wydziału 

Ogrodnictwa i Architektury Krajobrazu Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu,  
4) prof. Jan Skuratowicz – Instytut Historii Sztuki Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza                      

w Poznaniu,  
5) prof. dr hab. Witold Molik – Instytut Historii Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza                           

w Poznaniu, dyrektor Centrum „Instytut Wielkopolski”, 
6) Aleksander Starzyński – inicjator wydarzeń kulturalnych w Muzeum, były Wielkopolski 

Wojewódzki Konserwator Zabytków,  
7) Piotr Osiewicz – Prezes Oddziału Polskiego Towarzystwa Turystyczno – Krajoznawczego 

„Meblarz” w Swarzędzu. 
 

§ 2 
 
 
 Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 
 

§  3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 

 

Ze względu na upływ kadencji większości członków Rady Muzeum przy Muzeum Ziemiaństwa     

w Dobrzycy – Zespołu Pałacowo – Parkowego, powołanych uchwałą Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego nr XVIII/249/12 z 30 stycznia 2011 r., zaistniała konieczność powołania 

nowych członków tej Rady. 

 
Rada Muzeum może liczyć do 15 członków, o czym mowa w § 10 ust. 3 statutu. Jednego                          

z członków Rady Sejmik Województwa Wielkopolskiego powołał uchwałą IV/93/15 SWW                                  

z dnia 23 lutego 2015 r., a kolejnych trzech – uchwałą nr XI/319/2015 z dnia 26 października 

2015 r. Zatem łączna liczba członków Rady Muzeum liczyć będzie 11 członków. 

 
Przedstawiciele Organizatora stanowią nie więcej niż 1/3 składu Rady Muzeum, o czym mowa                   

w art. 11 ust. 6 ustawy o muzeach. 

 
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

  

 


